[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА ПОКАЧИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 сентября 2016 г. N 20

О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ДУМЕ ГОРОДА ПОКАЧИ,
СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ
(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Председателя Думы города Покачи от 17.10.2022 N 21)

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", частью 2 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации":
1. Утвердить Порядок и сроки представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Думе города Покачи, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление председателя Думы города Покачи:
1) от 22.12.2015 N 7 "О Порядке и сроках представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Думе города Покачи, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Покачевский вестник".
5. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя аппарата Думы города Покачи Л.В. Чурину.

Председатель
Думы города Покачи
Н.В.БОРИСОВА

Приложение
к постановлению председателя
Думы города Покачи
от 05.09.2016 N 20

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
И СРОКИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ДУМЕ ГОРОДА ПОКАЧИ, СВЕДЕНИЙ
О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Председателя Думы города Покачи от 17.10.2022 N 21)

[bookmark: P42]1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и сроки представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Думе города Покачи (далее - муниципальные служащие) представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
(п. 1 в ред. постановления Председателя Думы города Покачи от 17.10.2022 N 21)
[bookmark: P44]2. Сведения о расходах представляют муниципальные служащие, замещавшие по состоянию на 31 декабря отчетного года должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять представителю нанимателя сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный муниципальным нормативным правовым актом Думы города Покачи.
3. Сведения о расходах представляются муниципальными служащими не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации".
4. Муниципальные служащие представляют сведения о расходах по каждой сделке, предусмотренной частью 1 настоящего Порядка, совершенной за отчетный период с 1 января по 31 декабря, руководителю аппарата Думы города Покачи.
5. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных муниципальными служащими в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
6. Материалы проверки, свидетельствующие о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", подлежат рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Покачи и урегулированию конфликта интересов.
7. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Порядком муниципальными служащими, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом, законом автономного округа они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
8. Сведения о расходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом Думы города Покачи, размещаются на официальном веб-сайте Думы города Покачи, а в случае отсутствия этих сведений на официальном веб-сайте Думы города Покачи представляются общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
9. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Сведения о расходах, представленные муниципальными служащими в соответствии с настоящим Порядком, приобщаются к их личному делу.
11. Непредставление лицами, указанными в части 2 настоящего Порядка, или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим освобождение лиц, указанных в части 2 настоящего Порядка, от замещаемой должности, увольнение в установленном порядке с муниципальной службы.